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MENŠIKOV ATNEŠĖ “LABAI SVARBŲ” 
N. CHRUŠČEVO LAIŠKĄ PREZIDENTUI

Netrukus gali prasidėti įžanginės derybos
WASHINGTONAS, D. C. — SSSR ambasadorius Michail Men- 

šikov antradienį atnešė į valstybės departamentą naują ir skubų 
laišką, rašytą Kremliaus premiero JAV prezidentui Eisenhoweriui.

Ambasadorius pasakė kores­
pondentams, kad laiške šį kartą 
nekalbama apie viršūnių konfe­
renciją, nei apie nusiginklavi­
mą, o apie visiškai naują ir labai 
svarbų dalyką. Jį galėsiąs pa­
skelbti laiško gavėjas, JAV pre­
zidentas.
Ike tarėsi su Dulles

Paskutinį laišką Kremliaus 
valdovo Ike aptarė su Dulles pir­
madienį. Tai bus atsakymas į 
Chruščevo laišką apie mokslinin­
kų konferenciją, kurios tikslas 
būtų nustatyti technikines prie­
mones, kaip kontroliuoti atomi­
nių bombų bandymų draudimus, 
jei šiuo klausimu bus kada nors 
susitarta.

Dulles pirmadienį paaiškino, 
kad tokios derybos gali prasidėti 
liepos pradžioj. Atsakymą tuo 
reikalu pasiųs už vienos kitos 
dienos, kartu su Anglija ir ki­
tais Nato nariais.

Prezidentas ir valstybės se­
kretorius nutarė nesipriešinti 
Chruščevo reikalavimui pakvies­
ti į konferenciją ir Lenkijos bei 
Čekoslovakijos, o taip pat ir neu­
tralių šalių mokslininkus.
SSSR-JAV įtampa padidėjusi

Nežiūrint padidėjusių galimy­
bių užmegsti įžanginius pasita­
rimus Sovietų ambasadorius

IŠ VISO PASAULIO * * *
Nukrito Meksikos lėktuvas

MEKSIKOS MIESTAS. —Me­
ksikos lėktuvas su 45 žmonėmis 
(38 keleiviai ir 7 lakūnai) nu­
krito ir įsudužo (kalnuose prie 
Guadalajara. Lėktuvas skrido 
i'š Tijuanos į Meksikos miestą. 
Tarp keleivių buvo 14 amerik., 
iš jų 2 akeonografijos eksper­
tai. Išsiųsti lėktuvai ieškoti din­
gusio lėktuvo užtiko jo griau­
čius, bet jokios žymės, kad nors 
vienas iš žmonių būtų gyvas. .

Sovietai “šelpia” Alžerijos 
bėglius

MASKVA. — Sovietų propa­
gandistai nutarė pasiųsti vėl lai­
vą su maistu, drabužiais ir vai­
stais arabams, pabėgusiems nuo 
prancūzų iš Alžerijos į Tunizi- 
ją.
“Diktatorius” panaikino cenzūrą

PARYŽIUS. — Vienas iš pir­
mųjų generolo De Gaulles de­
kretų buvo spaudos cenzūros pa­
naikinimas. Ja, kad ir negriežta 
forma, įvedė gegužės 13 d. prieš- 
spakutinis premjeras Pierre 
Pflimlin.

Trys čekai pabėgo lėktuvu

Kardinolo Samuel Stritch kūnas atvežtas lėktų /u iš Romos, nešamas iš aerodromo Chicagoje 
per policijos ir gaisrininku linijas.

NAUJASIS PREMIERAS GRIEBĖSI
TVARKYTI ALŽERIJOS PROBLEMĄ
Vyriausybė aptarė padėtį su generolu Salan 

ir trečiadieni skrenda j Šiaurės Afriką
PARYŽIUS. — Generolas Charles De Gaulle tik antradienio 

vakarą paėmė visas valdžios vadžias į rankas, kai parlamentas ir 
senatas priėmė visus sprendimus, kokius buvo pareikalavęs nau­
jasis premieras kaip sąlyga, kad jis pasiliks valdžioj ir bandys 
išvesti tautą iš visokeriopų krizių į laimingesnę ateitį.

Vienas i'š paskutiniųjų parla­
mento nutarimų buvo išsivaikš­
čioti. atostogų iki spalio 7 die­
nos. šiam premiero reikalavi­
mui nebesipriešino net komunis­
tų atstovai. Nutarimas paimti 6 
mėn. atostogų priimtas vienbal­
siai, bent niekam neprotestuo­
jant.

Demokratų išvytas 
negrų vadas Powell 

jau respublikonas
Susikompromitavęs vienoj 
partijoj, didvyris kitoj

NEW 
miesčio respublikonų vadovybė 
parinko savo kandidatu į. kon­
gresą Adam Powell, kuris tuo 
tarpu tebėra demokratų atstovu 
kongrese, bet neseniai buvo pa­
šalintas iš partijos ir išbrauktas 
iš kandidatų lapkričio mėn. rin­
kimuose.

Adam Powell yra didelis Har­
lemo negrų politinis ir dvasinis 
vadas. Jis yra didžiausias neg­
rų baptistų parapijos klebonas. 
Prieš porą savaičių jis buvo fe- 
deraliniame teisme apkaltintas 

Amerikos dabartinė rinkiminė; mokesčių nuslėpimą. Kelios 
, , , v,_ irt i c f Q i tm c? Izoi'n Lmn tyvaciasistema verta visiskos paramos.

Pav., prezidentinio kandidato 
( pirminiai balsavimai kaip ir ne- 

vaudamas Amerikos lietuvių tau į reikalingi, kalbėjo Stevensonas.

CHICAGA NETEKO ANTANO OLIO
Alto vicepirmininkas mirė antradieni, 59 metų

Antradienio rytą Billings ligoninėje mirė advokatas Antanas 
Olįs, Chicagos sanitarinio distrikto prezidentas, Amerikos Lietu­
vių Tarybos vicepirmininkas, gyvenęs 7000 S. Shore drive. Rug­
pjūčio mėn. jam būtų suėję 60 metų.

Pastarąsias dvi savaites pra­
leido ligoninėj. Velionis paliko 
žmoną Verna, dukterį Mrs. Jean 
Bartuska, 5127 Carroll avė., Sko­
kie, ir 3 anūkus: William, 11 me 
tų, Carol, 6 metų, ir Bichard, 5 
metų.
San distrikte mio 1946 metų

Antanas Olis pirmą kartą į 
sanitarinio distrikto patikėtinius 
buvo išrinktas 1946 metais, kaip 
respublikonų kandidatas. 1950

didžiųjų stebuklų”.

Ilgametis Alto vicepirmininkas
Kiek jo sunkios tarnybinės 

pareigos ir silpnėjanti sveikata 
leido, Olis daug metų darbavosi 
Alte kaip vicepirmininkas, atsto-

tinei sąjungai.

Vėliausios Žinios

YORKAS. — šio did-

Pirminiai rinkimai 
nereikalingi, sako 
Adlai Stevensonas

Demokratų vadas pataria 
tobulinti balsavimų tvarką

NEW YORKAS. — Adlai Ste­
venson, buvęs demokratų kan­
didatas į prezidentus 1952 ir 
1956 metais, didžiai abejoja, ar

Kandidatai neturi laiko dalyvau­
ti pirminių rinkimų rungtynėse. 
“Pav. ar aš būčiau galėjęs pasi­
traukti iš Illinois gubernato-

jo įstaigos, kaip kongreso nario, 
sekretorės, buvo irgi teisiamos 

| ir nubaustos už mokesčius. Jo 
I antroji žmona jirgi kaltinama 
j mokesčių nuslėpimu.

Kai demokratų vadovybė nu­
barė neberinkti Powellio kandi­
datu, šis ėmė sakyti savo baž­
nyčioj ir politiniuosę susirinki-

Ultimatumas pagelbėjo
Pirmadienį pasireiškė nesklan­

dumų dalinant premierui įgalio­
jimus. Parlamento komitetas 
pasiūlė atmesti De Gaule reika­
lavimą pateikti konstitucijos 
projektą tautos balsavimui — 
plebiscitui. Komiteto nariai no­
rėjo, kad projektą pirmą įteiktų 
parlamentui patvirtinti.

De Gaullei atvykus į parla­
mentą ir pagrasinus, kad jis to- 
|kiu atveju valduos neužims, 
reikalavimas buvo priimtas 350 
balsų prieš 163. De Gaulle po to 
atvyko su savo patarėjais, vice- 
premierais Mollet ir Pflimlin, 
socialistų ir katalikų vadais, į 
senatą. Ten nuotaikos buvo 
draugiškesnės. Senatas šiuos 
įgaliojimus konstitucijai keisti 
patvirtino 2’56 balsais prieš 30.

Sprendžia Alžerijos bėdas



Iš LIETUVIŲGYVENIMO
CICERO

Du priešmetiniai 
susirinkimai

SLA 301 kuopos susirinki­
mas įvyksta birželio 4 d. 7:30 
vai. Liberty svetainėj, 14 st. ir 
49 et. Nariai prašomi atsilan­
kyti, valdyba ir komisijos iš­
duos savo veiklos pranešimus. 
Nežiūrint, kad mokesčiai su­
mokėti, būkite susirinkime, o 
kurių nesumokėti, tai nelauki­
te, kol būsite suspenduoti.

Raudoiiosios Rožės klubas 
laiko savo susirinkimus kas 
pirma penktadienį. Tad susi­
rinkimas ivvksta ateinanti C V c
penktadienį, birželio 6 d. 8 v. 
vak. Liberty svetainėj. Paren­
gimo komisiją patieks savo 
projektus. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais susirinkimų nebus, 
tad šiame sutvarkykite visus 
reikalus. Sekretorius

Cicero Life sekmadienio 
laidoje pranešė oficialiai, taip 
pat įdėtas atvaizdas, kad Tho­
mas Kazak as paskirtas polici­
jos kapitonu. Aišku, miesto 
taryba patvirtins. Thomas Ka- 
zakas yra ištarnavęs policijos 
štabe 15 metų su gerais pasi­
žymėjimais. Tame štabe yra 
ir daugiau mūsų tautiečių, il­
gus metus tarnavusių ir gerai 
pasižymėjusių, ypač C. Vir­
bickas turėtų būti paaukštin­
tas. Velionis G. Radomskis bu­
vo užsitarnavęs seržanto laip­
snio, išėjo į pensiją, taipgi 
pensijon išėjo C. Kakanaus- 
kas, Ben Tumavičia; lieka tar­
nyboje C. Virbickas, C. Raka- 
šius, J. Elės (Ūselis) ir P. Gra­
žulis. Mums būtų garbė, kad

vienas iš jų taptų kokiu virši­
ninku. Turime miesto taryboj 
savo tautietį, tad jo pareiga 
savųjų nepamiršti. C.

Lietuvių Namų Savininkų 
Pagerinimo Politikos 
Klubas

Klubo pusmetinis ir pasku­
tinis prieš • vasaros atostogas, 
susirinkimas įvyks antradie­
nio vakare, birželio 10 d. -Lie­
tuvių Liuosybėš Svetainėje. Į 
susirinkimą esate kviečiami 
nariai ir narės, o taipgi norin­
tieji prie klubo prisirašyti. Su­
tvarkykite narystės reikalus 
šitame susirinkime, nes susi­
rinkimai bus nutraukti iki ru- 

' dens.
Gvildenkime savo nuosavy­

bių reikalus organizuotai, nes 
pavieniui nieko neatsieksime. 
Negana pavieniui bumbėti, 
kad nuosavybių taksai kiek­
vieni metai keliami, kai jau 
ir tai]) peraukšti, kad vandens 
kaina perbrangi, kad vanda­
lizmas gatvėse viešpatauja, ie- 
lose švara bandoma pablogint, 
mokyklų vadovybė sauvaliau­
ja ir desėtkai kitų negerovių. 
Priklausykim prie klubo, gau­
siai lankykime susirinkimus 
ir nesakykime, kad manęs ta 
ar kita negerovė dar neliečia, 
tai kam man dar tas klubas 
reikalingas? Taip protaujant 

' lengva įvairiems nenaudė­
liams su mumis apsidirbti.

Pagal šio klubo paprotį, 
kiekvieni metai pusmeliniui 
susirinkimui pasibaigus, klu­
bas patiekia skanias vaišes.

Mūš i K. P. Deveikis 
negrįžta

Atrodo, ar tik jis nesusi­
kraus lizdą Kalifornijoj, kai 
tuom tarpu Ciceriečiai pasi-

UNITED PRESS-NAUJIENU Phou
Jimmy Bryan iš Fhcenix, Arizona, gauna bučkį iš artistės Shirley 

MacLaine už laimėjimą 500 mylių automobilių lenktynių Indiana- 
po^yje. Bryan vidutiniškai pravažiavo po 133.791 mylias per valandą, 
tai yra dviem myliom lėčiau, kaip pernai.

genda jo ir įvairiausių žinių mų atostogų vienam asmeniui 
NAUJIENŲ dienraštyje iš Ci­
ceros padangės. — J. T.

vasarvietėje Sodus, Michi- 
Laimingasis šį laimėjimą 
Balfo pavasariniame pik- 
kuris įvyks birželio 22 d.,

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

5 gabalų, 36”x60”, 
DINETTE ..... $4950

Miegamoji sofa, kėdė 
otomanas už $ 14995

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

PIRKĖJAS GAUS 
GERĄ DOVANĄ.

— Istorinį Lietuvos Albumą 
baigia paruošti ir žada neužil­
go išleisti Šidlauskas - Vilainis, 
“Užuolankos” leidėjas. Albumas 
turėsiąs 260 pusk, didelio for­
mato, liuksusiniame popieriuje, 
tik 800 egzempl. Albumas turės 
6 skyrius, pradedant mitologine- 
Igendarine Lietuva, vėliau Min­
daugo laikais, baigiant istori­
niais ir vėlesniais architektūros 
paminklais. Iš jau atmušto I 
skyriaus su Andriolli piešiniais 
matyti, kad albumas bus vertas 
savo pavadinimo.

— Pavasarinis Balfo piknikas 
šiemet įvyksta birželio 22 d., 
sekmadienį, Bučo darže, Willow 
Springs, III. Šokiams gros stu­
dentų orkestras. Labai skanių 
valgių ir gėrimų užteks visiems. 
Į pikniką, ruošiasi atvažiuoti 
daug lietuvių iš tolimesnių apy­
linkių. Pikniko metu bus pa­
skirstyti didieji Balfo laimėji­
mai. Pikniko pelnas skiriamas 
paremti lietuviams Sibiro vergų 
stovyklose.

— P. Račiūnas paaukojo Bal­
fo naudai vieną savaitę nemoka-

ROOSEVELT FURWTURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11’ iki 4:30.

šinčjo. Jcnac gyveno čikr.goje ir 
turėjo namus. Rašyti nurodytu 
adresu broliui arba Mrs. Stasė 
Paulauskas, 1505 So. 49th Court, 
Cicerų 50, III.

— Iš Lietuvos gegužės mėn. 
21 d. rašo: “Nors vasara artėja, 
bet oras pas mus vis toks pat — 
lyja ir šalta. Su sėja blogai. Dar 
niekur nesėta nė vasarojus, nė 
daržovės”.

— Lietuvių studentija šiuos 
mokslo metus užbaigs šį šešta­
dienį per tradicinį Finis Semes- 
tri Lietuvių Auditorijoje. Va­
karą rengia Lietuvių Stud. Saj. 
Čikagos Skyrius. Pradžia 7:30 
v. v. Laukiama ir gausaus visuo­
menės atsilankymo.

~ PAVASARINIS 
NAUJIENŲ 
PIKNIKAS 

Birželio 15 d. 
BUČO PARKE

Willow Springs, III.

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Aliu* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramenras) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LOVEIKIS
KV1ETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE ' 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

BEVERLY HiLLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8 0833 ir PR 8-0834

j
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John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo {staiga

savo 
gan. 
gaus 
nike,
sekmadienį, Bučo darže, Willow 
Springs, III.

— Andrius Mironas alias An­
drius Norimas pereitą sekma­
dienį atšventė savo jau kelintąjį 
gimtadienį, grakščios Onutės 
(Mironienės) ir gausingų drau­
gų, bičiulių ir pusbičiulių drau­
gėje, gamtos prieglobsty j, gluos­
nių pavėsyje Bučo darže, Cice­
ro atgimusių sujudusių lietuvių 
gegužinėje. Atrodo, graži aplin­
ka, gera nuotaika ir optimistiš­
ka įtaiga bus paveikusi And­
riaus nusistatymą, pasitraukti 
iš scenos darbo bendrai ir iš vai­
dybos gyvenimo ypatingai, nes 
vakar pavyko jį užklupti vėl be- 
skaitantį scenos veikalą, šį kar­
tą Domo Didžiulio 3 veiksmų 5 
paveiksiu, dramą “Stulpą? ant 
dangaus”. jp

— Apie 75 pavardžių sąraše, 
baigusių Englewood vakarinę 
mokykla, Amerikanizacijos sky­
rių, kuriems diplomų įteikimo 
cereminija įvyks antradienį, bir­
želio 10 d. 8 vai. vakaro Arm­
strong salėje, 6201 S. Stewart 
avė., randamos ir tokios lietu- 
viškos pavardės: Balanda, Vic­
tor, F., 3153 S. Halsted st.; Ku- 
niutis, Peter, 7026 Rockwell; Sa­
muolis, Vladas, 2955 Quinn, ir 
Alanis Jose, 951 53 st. Praneša­
ma taip pat, kad Vladas Samuo­
lis yra vienas iš penkių Natio­
nal Honor Society narių.

— Iš Lietuvos rašoma, kad 
baigus vidurines mokyklas vis 
sunkiau darosi patekti į univer­
sitetus ar specialias aukštąsias 
mokyklas, nes reikia dirbti ga­
mybai. Studentai vasaros atos­
togoms siunčiami darbams į Ka­
zachstaną ir tolimesnes Azijos 
vietas.

— Baltrušaitis Vincas, iš Lie­
tuvos, Paskinų kaimo, Vadžgirio 
parapijos, Raseinių rajono, pa­
ieško savo brolių Jono ar Anta­
no, s. Mato. Prieš karą susira-

St.
2 d..

43 m.
Ill.

i

į
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VERONICA A. YOUNG
(pagal tėvus Willis)_ 

gyvenusi 919 W. 35th
Mirė 1958 m. birželio 

11:20 vai. ryto, sulaukusi 
amžiaus. Gimusi Chicago,

Paliko nuliūdę: duktė Dolores 
Zylo, žentas Mike, anūkė Debra, 
sūnus Donald, marti Jean; mo­
tina Maria Willis, brolis Anta­
nas Willis, brolienė Stella su 
šeima, teta Petronėlė žičkus, 
jos vyras Juozapas; dėdė Petras 
Paulauskas ir daug kitų gimi­
nių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Penktadienį, birželio 6 dieną, 
9:30 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama Šv. Kazi­
miero kapinėse.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, Sūnus, Marti, 
Motina, Brolis, Brolienė, 
Teta, Dėdė ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Jurgis F. 
Rudminas. Tek: YArds 7-1138.

į ■

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUSA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

G812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6MARIJONA

RAGAžINSKAS
(pagal tėvus Vaiasevich) 
gyv. 941 W. 34th Street

Mirė 1958 metų birželio 2 d., 
■ 2:30 vai. po pietų.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.

! sūnūs: Pran­
ciškus, Juozapas, marti Mary; 

J Jonas, marti Reba, 3 anūkai ir 
1 kiti giminės.
1 Kūnas pašarvotas Antano M. 
| Phillips koplyčioje, 3307 South 
i Lituanica Avė.

Penktadienį, birželio 6 dieną, 
| 8:30 valandą ryto bus lydima iš 
| koplyčios į Šv. Jurgio parapi- 
| jos bažnyčią, o po gedulingų 
I pamaldų bus laidojama Švento 
B Kazimiero kapinėse.
| Visi a. a. Marijonos Ragažins- 
| kas giminės, draugai bei pažįs- 
I tami nuoširdžiai kviečiami da­
lį lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
| jai paskutinį patarnavimą ir at- 
| sisveikinimą.

Nuliūdę lieka: 
Sūnūs, Marčios, Anūkai 

ir kiti Giminės.
i Laidotuvių direkt. Antanas M. 
I Phillips. Tek: YArds 7-3401.

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKT|.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

; __r__......
§ Paliko nuliūdę: 3 
4 ciškus, Juozapas,

DIAMOND HEAD 
Restoranas ir Užkandinė 

STEIKAI IR KOKTEILIAI 
3321 WEST COLUMBUS AVE. 

(S. W. Highway prie 79 ir Kedzie) 
WAlbrook 5-1678 

RUOŠIAM MAŽUS BANKETUS 
IR POBŪVIUS.

Japoniškus patiekalus atneša mer­
gaitės, apsisiautusios kimonais. 
Japonijos ir Havajų nuotaikos. 

Pietūs 11 A. M. Vakarienė 5 P. M. 
Savininkas lietuvis Ed. Mitchell.

tu

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

l/2% A

Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Pagalvokim apie žiemą!TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

j

Pigiau ir greičiau išsiusite į 
anapus savo siuntinį iki 44 sv., 
negaišdami darbo laiko, vaka­
rais, šeštadieniais ir nedarbo die­
nomis, per lietuvių įstaigą Mar­
quette Parke “LEVUO”/ 6922 
So. Rockwell St., Chicago 29, 
Illinois, WA 5-8715. Už 22 sv. 
siuntinį patarnavimas tik $6.50. 
Siunčiame pinigus $1.00 — 10 
rublių. Platus pasirinkimas 
standartinių maisto (cukraus 20 
sv. $11.50 ir t. t.), medžiagų ir 
kitų daiktų siuntinių iš Europos 
sandėlių. Kelionė į Europą 14 d. 
$910. Informacija nemokamai.

(Sk.) Mirė 1958 melų birželio 3 dieną, 7:05 vai. ryto, sulaukęs 
59 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone; COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S'. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Advokatas Antanas A. Olis
Prezidentas Metropolitan Sanitary District of Greater 

Chicago, uolus veikėjas lietuvių organizacijose.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

PRADEK TAUPYTI Š1AND1EN.- 
TURĖS1 RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAV’<GS and LOAN ASS’N i
*071 Archer *' e. TeL: LAfayette 3-8248

c vakarus ^uo California Avenue)

į CHARLES ZEKAS, Secretary
OFT^D VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
i Trečiadieni uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai­
rių medžiagų ir kitų prekių že­
mesnėmis kainomis, negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli­
ją ir Daniją užsakytus siunti­
nius ir vaistus. Greitas, nebran­
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje P ATRIA 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusėš suknelių krautuvės pa­
talpose. Nuo 9 iki 6. IPirmadic- 
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

Paliko nuliūdę: žmona Verna, pagal levus žilvitis, duktė 
Jeanne Bartuška, žentas Robert, 3 anūkai; švogerka Lilija 
Vanagaitis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2124 
West 69th Street.

Apie laidotuves bus pranešta vėliau.
Visi a. a. Antano A. Olio giminės, draugai ir pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Del informacijų YArds 7-3401.

Nuliūdę lieka:
žmona, duktė, žentas, anūkai ir giminės.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone; YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GARSINKITĖS NAUJIENOS®
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PIRMYN CHORAS LIETUVOJE

Pirmyn choro nuotrauka Pažangos Rūmuose, 1938 m. Kauno Vasaros 
Teatre. Pirma eilė: Genovaitė Neffas, Aldona Grigonis, Julia Kazlauskas, 
Anita Navickas, Frances Matekonis, Amelia Razmus, Christine Krisciūnas, 
Estelle Skudar. Antra eilė: Antoinette Mankus-Stephens, Sue Staliga, Aldona 
Barčus, Marie Ascilla, Anne Nemunas, Pauline Kalinas, Ona Skever, Irene 
Statkus, Anne Skickas, Helen Kancauskas, Jacqueline Urbick. Trečia eilė: 
Helen Simans, Albina Balčiūnas, Jonas Rukštala, Victor Bender, Alice Ste­
phens, K. Steponavičius, Symeta Zimmerman, Algird Brazis, Walter Kučins­
kas, Evelyn Kazy, Sally Aleksiūnas. ^Ketvirta eilė: Kazys Pazerskis, įBruno 
Nemavičius, Andy Norbutas, Leo Nemavičius, Albin Putris, Vytas Povilai­
tis, Algird Mickevičius, Albert Jokša, Walter Neffas, Balys Namajuška.

INŽ ARCH. J. MULOKO PASKAITA
LIETUVIŲ TAUTINĖ ARCHITEKTŪRA

Praėjusį penktadienį, gegužės 
30 d. Jaunimo Centre buvo su­
rengta L. A. M. Klubo ir Inži­
nierių Architektų S-gos paskai­
ta ir kavutė. Paskaitą skaitė inž-. 
arch. Jonas Mulokas. Paskaitos 
ir pobūvio šeimininkas buvo ra­
šytojas Stasys Tamulaitis.

Nežiūrint pasitaikiusios šiltos 
dienos ir Kapų puošimo šventa­
dienio, susirinko gausiai savo 
kultūra besirūpinančių žmonių. 
Paskaitos tema buvo: “Lietuvių 
tautinė architektūra”. Prelegen­
tas^ įžangoje priminė, kad archi­
tektūra turi ilgą istoriją, — nuo 
šumerų ir etruskų laikų. Archi­
tektūros stiliai, medžiagia ir 
statyba amžiais keitėsi, ji ir 
šiandien keičiasi. Architektūra 
yra paremta tikruoju mokslu ir 
gamtos tiesomis. Statybos me­
nas — architektūra yra didelis 
kultūrinis veiksnys. Jis- braiži­
niais pailiustravo skulptūrinės 
bei istorinės architektūros pa­
vyzdžius, atseit, graikų, roma­
ninės, gotikos ir bizantinės ^ar­
chitektūros stilius, kurie didy­
bėje ir gražybėje dabar liko su­

Kukliai besididžiuodami pranešame, kad Chicagos didžiojoje 
Šiaurės Vakarų dalyje įsteigėme naują modernišką

SCHIELKA
• Laidotuvių koplyčią ©
esančią 2242 N. Leavitt Street

Siūlome Jums plačiai žinomą mandagų asmenišką mūsų 
patarnavimą, Įgytą per 25 patyrimo metus.

Vėsu • Daug vietos automobiliams.

7710 W. ADDISON STREET NA 2-7444

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street '
Telefonas: HAymarket 1-2028

V,

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­
dendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme- 
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus
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stingę istorijos lapuose...

Apie Lietuvos praeitį liudi­
ja Vilniaus archįtektūra, kuri 
sudaro kultūros veidą. Archi­
tektūra sukurta skulptūros pa­
grindu. Nutolus nuo skulptū­
ros, ji eina į menkystę. Senosios 
arkos eina į praeitį. Vėl grįžta­
ma prie keturkampio — senojo 
graikų stiliaus. Barokas apsi­
krovęs pernelyg skulptūromis, 
nustojo savo statybinės logikos. 
Akademikai su nukaltomis savo 
taisyklėmis moderniuosius ar­
chitektus, kaip F. Lloyd Wright 
ir kt. apšaukė moderniosios ar­
chitektūros šantažystais, sko­
nio neturinčiais ir pan.

Ar yra tautinė architektūra? 
klausia kalbėtojas, jis toliau aiš­
kina. Kūryba priklauso nuo in­
divido. Statybinės statikos 
principai yra universalūs. Meno 
kūriniai yra tautiniai, tik vėliau 
gali tapti tarptautiniais. Lietu­
vos meistrų klėtys, ornamentai, 
turi daugiau meno, negu sudar­
kytos bažnyčios, kurias Lietu­
voje statė kitataučiai.

Toliau prelegentas, davė kele­
tą pavyzdžių apie Europos žmo­
nių atsineštas tradicijas bei sko­
nį. Pvz. šiaurės rytų JAV do­
minuoja anglo saksų stilius sta­
tyboje. l ietuose — ispanų, o 
Kanadoje prancūzų. Lietuviai 
JAV ligi šiol neturėjo žymesnių 
savo kultūrinių paminklų. Utili­
tarinė architektūra gyvena ir 
bažnyčiose, be kūrybos, pigi pa­
prasta, neatitinkanti savo pa­
skirčiai.

Po pertraukos spalvat-.s Ūmas
Balys Brazdžionis, inž. Bart­

kui padedant, parodė visą eilę 
gana įdomių spalvotų filmų iš 
mūsų aktualiojo gyvenimo sce­
nų. Vasario 16 minėjimą Mari­
jos Aukšt. mokykloje, kur kal­
bėjo sen. P. Douglas ir visa eilė 
žymių žmonių. Parodė, kaip vėl. 
kard. Stritch miniu 1 šv. Kazi­
miero 500 metų sukaktį, šv. Kry­
žiaus bažnyčioje atlieka pamal­
das, fotografuojasi su lietuviais 
ir t. t. Vėliau parodė žemės pra­
kasimo iškilmes naujai šv. Kry­
žiaus ligoninei statyti.

Filmas labai įdomus ir verta 
pamatyti.
Ilgos diskusijos

Paskaita turėjo būti įdomi vi­
siems, kad diskusijos užsitęsė 
•net penketą valandų! Diskusijos 
būna įdomios ir naujų minčių iš­
keliančios. šį gi kartą daugu­
ma diskutantų su paskaitininko 
tema nelabai skaitėsi, o prele­
gentui nebuvo nei ko atsakinėti. 
Kalbėti norinčių buvo daug. 
Dauguma kalbėjo naujosios Mu- 
loko bažnyčios Marquette Parke 
klausimu.

Kun. J. Prunskis į agronomo 
Bertašiaus iškeltą klausimą dėl 
ne lietuvišku užrašu ant lietu­
viškų bažnyčių atsakė, katd “ligi 
šiol mes visi buvome tokie, kad 
nebuvo pasitarta dėl bendro rei­
kalo”. • Kaunas, buvęs geležinke­
lietis, sako, kad jo manymu, me­
dinė statyba esanti miško gy­
ventojų, o mūrinė — urvinio 
žmogaus... žurn. Meškauskas pa­
tarė kreiptis į lietuvių kunigus, 
kur yra reikalingi lietuviški už­
rašai ant lietuviškos bažnyčios. 
Dail. A. Rūkštelė kūlė klausimą: 
ar galimas lietuviškas stilius ar­
chitektūroje tremtyje? Kai kas 
spaudoje paleido nesveiką min­
tį, kad nėra reikalinga tautybė 
bei jos reikalai. O kad yra ga­
lima tautinė architektūra, tai 
inž. J. Mulokas jau įrodė sa­
vo drąsų žygį.

Kalbėjo Dr. K. Sruoga, dail. 
Ad. Varnas, kun. J. Kubilius, S. 
J. Kun. Kubilius pabrėžė, kad 
Muloko statytoje Marquette 
Parko bažnyčioje yra trūkumų, 
dėl kurių nėra architektas kal­
tas. Tai atsitiko dėl to, kad dėl 
tam tikrų kliūčių tekę daryti 
kompromisų. Lietuvių stilius 
nėra viskas. Amerikonai išgyrė 
Marquette Parko bažnyčią. Bet 
nė vienas iš mūsų nebūsime 
amerikonais. Visi būsime išme­
sti, jeigu neduosime savo kūry­
bos.

Vėliau architektas J. Mu­
lokas visiems atsakydamas pa­
sakė, kad jo kūryba žymiai nu­
kentėjusi dėl kompromisinių da­
lykų. Muz. J. Kreivėnas padėko­

ji* pasveikino už madienį, ruošia savo nariams ir 
pro-' bičiuliams iškylą .į gamtą. Va­ PAVASARINIS “NAUJIENŲ” PIKNIKASjo prelegentui 

lietuviškos architektūros 
pagavimą ir vykdymą. Dr. P. 
Celiešius iš East ChLago, Ind., 
anksčiau rašęs recenziją apie 
inž. Muloko bažnyčią Chię goję, 
pabrėžė, jog lietuvių tautinės 
architektūros dar nėra. Lietu- 
ziško stiliaus architektūrą tega­
lima išvesti tiktai iš lietuviškų 
ornamentų. Iš tų ornamentų 
galima karti architektūros ele­
mentus.

LA M Klubo pirm. Z. Kolba sa­
ko, jog stilių kuria ne papro- 
•iai, bet priemonės, nes stilius 
išreiškia to laiko papročius. Jis 
nesutinka su p. Muloko tvirtini­
mų kad lietuviškas stilius taut, 
architektūroje buvo ir yra, rei­
kią jį tiktai išnaudoti. Stilių ir 
formą reikia kurti, nes formų 
negalima perkelti iš vienos į ki­
tą, sako Kolba.

Toliau kalbėjo prof, šimoliū- 
nas, dail. J. Pautienius, dail. J. 
Tričys ir kiti. Paskutinis kal-
bėtojas buvo L. R. D-jos pirmi­
ninkas Benis Babrauskas. Jis 
truputį skeptiškai paklausė 
gerb. prelegentą: ar verta kurti 
lietuvišką1 kultūrą šiame krašte, 
kai taip greit savosios tradici­
jos užmirštamos?

žodžiu, prie kavutės, su trum­
putėmis pertraukėlėmis, vis ras­
davosi naujų minčių ką nors pa­
sakyti, tai keletas valandų neju­
čiomis prabėgo, ši Liet. Amer. 
Men. Klubo ir į talką atėjusių 
L. Inžinierių ir Architektu S- 
gos surengta paskaita sezoną 
šiuo užbaigė.

Specialus korespondentas

Kenosha, Wis.
Aukos Lietuvos laisvinimui

Alto Kenoshos skyrius 1958 
m. nepriklausomybės šventės 
minėjimo proga Lietuvos laisvi­
nimo reikalams surinko $260.

Aukojo sekančiai:
Po $20 — Juozas Kasputis.

Po $10 — Amėr. Liet. Bendr. 
Kenoshos skyrius ir Antanas 
Mykolaitis.

Po $5 — SLA 212 kuopa, T. 
Bauža, J. Druktenis, B. Genys, 
Ig. ir S. Grigaliūnai, B. ir J. Ja­
rai, Ad. Jaras, Alf. Jaras, Ant. 
Jaras, E. Jarašius, B. ir L. Ju'š- 
kai, V. Jasiunas, P. Jankauskas, 
P. Janušonis, Z. Bukauskas, J. 
Milišauskas, S. Mažutaitis, A. 
Name j imas, P. Navickas, J. Pe­
travičius, V. Petravičius, J. Po- 
čiulis, St. Pociulis, T. šumskaitė, 
Al. Šukys, Ad. Vadeiša ir St. 
Valaitis.

Po $3 — T. Bagdonas ir B. 
Kančis.

Po $2 — J. Augunas, S. Ali­
šauskas, P. Barodica, P. Dauba­
ras, P. Džiaugis, Jurevičiai, P. 
Kaminskaitė, E. Klevickaitė, P. 
Kvietkus, Lirgameriai, L. Pliu- 
ra,i J. Radžiūnas, St. Ruika, S. 
Seianas, R. Stankus, L. (Šulskis, 
ir E. Untulis.

Kiti aukojo po mažiau.
Alto Kenoshos skyrius

Detroit, Mich,
Lietuvių Kultūros klubo iškyla

L.K.K. birželio mėn. 8 d., sek- 

žiuosime i ponų Kodačių gražią­
ją vasarvietę — 16228 Haviland 
Beach ltd., Linden, Mich.

Prie mūsų iškylos galėtų pri­
sidėti ne tik Detroito, bet ir 
aplinkinių Michigano miestų lie­
tuviai. Susipažintume ir malo­
niai praleistume laiką. Galima 
bus maudytis ir žvejoti.

Susirinkimo vieta: Detroit, 
Woodward — 7 mylios gt., kam­
pas, prie Cunningham vaistinės! 
(Drug Stores) 9 vai. 30 min. 
ryte. Nesivėluojama.

Kelrodis: iš Detroito važiuo- i 
jama U. S. 10 keliu iki 87 ir juo 
sukti kairėn ir važiuoti iki Fen-I i ton miestelio, nuo čia važiuoti J 
Silver Lake Rd.; šiuo keliu va- į 
žiuojama, (pervažiuojama) Lin-- 
den iki iškabos “Nida”, toliau • 
važiuojama pagal iškabas.

L.K.K. Valdyba

SEKMADIENI, BIRŽELIO 15 DIENĄ
Bučo Parke, Willow Springs, Illinois 

Dalyvauja Kigas, sunkaus svorio kėlėjas.
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’58 FRIGIDAIREy*

COLD-PANTRY COMBINATION
NEW Sheer Look PLUS—Already a year ahead of the field, Frigidaire 
moves even further in front with the New Sheer Look PLUS a design 
so all-out stunning that it could come only from the best-known name

in home refrigeration—FRIGIDAIRE!

new instant ice service that showers a trayful of 
’’frosty-dry” cubes into a party-size, pull-out bin.

NEW ROLL-TO-YOU shelves that bring the foods to 
you. No space-wasting rounded corners or bulky center post.

j NEW PICTURE WINDOW HYDRATOR WITH 
ALL-WEATHER MOISTURE CONTROL 
Keeps fruits and vegetables always in view. 
New Moisture Control keeps them dewy fresh.

PLUS i giant zero zone Food Freezer. Automatic 
Defrosting and Amazing Flowing Cold 
In the Refrigerator Section.

NEW Sheer Look Colore 
—Sold at the price 
of whitel

LEO BERMAN FURNITURE AND APPLIANCE STORES
1638 W. 63rd Street(One block West of Ashland on 63rd St.)

HEmlock 4-6800

3422 Michigan Ave.
Phones: WAterfall 8-8400

East Chicago, Ind.
East Chicago 5611

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS



NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

ftiblisbeū iJaily Except Sunday by The Lithuanian Newa Publ. Co., Inc.,
1739 South Halstad Street, Chicago S, III. HAymarkof 1-4100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
©er three months.

7 cents per copy, 10c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicagoje
metams ________________  $13.00
pusei metų ____________  7.00
trims mėnesiams 4.00
vienam mėnesiui 1.50

-----------------------------------------------------------_----------------------------■--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------9----------

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Antanas Olis
Vakar ryte mirė Antanas Olis, Chicagos Sanitarinio 

Distrikto globėjų tarybos prezidentas ir Amerikos Lietu­
vių Tarybos Vykdomojo Komiteto narys, sulaukęs 59 
metų amžiaus.

Velionis buvo Antano Olszewskio, savaitraščio “Lietu­
va” leidėjo ir banko savininko, sūnus. Buvo išėjęs teisių 
mokslą Chicagos universitete ir muzikos konservatoriją; 
praktikavo kuri laiką advokatūrą. Pastatydino “Ramo- 
va” teatrą. Nuo jaunų dienų veikė įvairiose lietuvių or­
ganizacijose: Birutės chore, Susivienijime Lietuvių Ame­
rikoje ir ALTSandaroje; vėliau pasidarė Amerikos lie­
tuvių tautininkų vadu.

Vadovaudamas tautininkams, velionis organizavo jų 
seimus ir rengė Washingtone sąskrydžius. Turėjo daug 
energijos ir mėgdavo vykdyti didelius planus “lietuviams 
pasirodyti”. Ne su visu kuo, ką jisai sumanydavo, buvo 
galima sutikti, bet čia nevieta apie tai kalbėti.

Velionis buvo vienas Bendrojo Amerikos Lietuvių Fon­
do (Balfo) steigėjų nukentėjusiems dėl karo Lietuvos 
žmonėms šelpti. Paskui, kai tautininkų srovė sugrįžo į 
Amerikos Lietuvių Tarybą, Olis įėjo į Alto Vykdomąjį 
Komitetą, kaip viceprfezidėfttas, ir pasiliko'šitose parei­
gose iki’pat mirties. ; . <. ■ \

Prieš dvyliką metų, velionis buvo išrinktas republiko- 
nų sąrašu į Chicagos Sanitarinio Distrikto globėjų (trus­
tees) tarybą ir užėmė šioje įstaigoje prezidento postą. į 
Išrinktas antram terminui, kartu su dauguma republiko- 
nų, jisai vėl pateko į tarybos prezidentus. Šįmet jisai dar 
kartą buvo nominuotas į tą pačią įstaigą, ateinančio lap­
kričio mėn. rinkimams.

Tačiau vietinėje spaudoje pasirodė žinių, kad Olis ser­
gąs “nepagydoma liga”, ir buvo kilę net abejonių, ar jis 
galėsiąs kandidatuoti. Jo sveikata, iš tiesų, ėjo vis men­
kyn. Jisai sirguliavo jau ir anksčiau. Neretai, dėl nesvei­
katos, jisai negalėdavo atvykti į Alto Vykdomojo Komi­
teto posėdžius arba važiuoti su kitais komiteto nariais į 
Washingtona; tekdavo tik pasitarti su juo per telefoną 
arba painformuoti jį laišku apie komiteto sumanymus ir 
nutarimus. Alto veikloje jisai buvo sukalbamas.

Bet ir sirgdamas, Olis nepaliovė domėjęsis lietuvių vi­
suomeniniais reikalais. Nors gimęs ir augęs Amerikoje 
ir niekad savo akimis Lietuvos nematęs, velionis labiau 
sielojosi jos likimu, negu kai kurie naujai atvykusieji į

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams$11.00 
pusei metų 6.00 
trim mėnesiams  3.50
vienam mėnesiui_______  1.25

Užsieniuose
metams$14.00 
pusei metų 7.00
vienam mėn.1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Viena Tautininkų Sąjunga nesudaryta
Kongrese dalyvavo apie 330 asmenų, kurių tarpe 250 
newy or kiečių. — Priimta eilė rezoliucijų. Kongresą 

pirmuoju sveikino Stasys Lozoraitis.
Rašo VLADAS BARČIAŪSKAS

NEW YORK. — Gegužes 30 
ir 31, o taip pat birželio 1 d. 
New Yorke, Statler viešbutyje 
vyko Amerikos lietuvių tauti­
nis kongresas, kurį šaukė 
Amerikos Lietuvių Tautinė 
Sąjunga, Kanados Lietuvių 
Tautinė S-ga, Lietuvių Tauti­
nis Akademinis Sambūris, 
Lietuvių Tautinis Sąjūdis, 
Amerikos Liet. Rezistencinė 
Santarvė ir Lietuvos Laisvės 
Kovotojų S-ga. Viso dalyvavo 
apie 330 asmenų, jų tarpe 240 
iš New Yorko. Registravo vi­
sus kas į kongresą atvyko, net 
ir čia rašantį ir kitus laikraš­
čių atstovus.

Peržvelgus oficialius man­
datų komisijos duomenis, taip 
atrodė dalyviai pagal jų vie­
tas — iš Bostono 18, iš Chica­
gos 19, Cleveland© 16, Connec­
ticut 6, Kanados 3, Baltimorės 
2, Michigan valst. 4, Los An­
geles 2, New York 240, New 
Jersey 16, Washington, D.C. 
6, jų tarpe ponia Jadvyga Tū- 
belienė ir keli iš kitų vietų.

Dalyvavo Dr. Steponas Bie- 
žis su žmona iš Chicagos, Juo­
zas Bačiūnas su žmona iš So­
dus, Mieli., Kazimieras Chele- mas-kongresas. Kongreso da- 
dinas iš Philadelphijos ir kt.j lyviai-delegatai norėjo, kad iš 
Reikia pastebėti, kad didelę kelių tautininkų organizacijų 
daugumą sudarė nauji atei- susidarytų viena šąjunga,' bet 
viai, senesniųjų, arba čia gi- to neįvyko. Jau pirmą suvaž.
musių, kaip ir nebuvo. Tiesa, 
kongrese dalvvavo adv. La­
pinskas iš Chicagos, bet nebu­
vo adv. Antano Olio.

Suvažiavimą atidarė new- 
yorkietis Vytautas Abraitis, 
tada prasidėjo suvažiavimo 
sveikinimai. Pirmasis sveiki- 
nirrtaš buvo Stasio Lozoraičio, 
toliau sveikino Vincas Raste­
nis — Talkos pirmininkas, ge­
neralinis konsulas Jonas Bu­
drys, Lietuvos laisvės k-to pir­
mininkas Vaclovas Sidzikaus­
kas, Brooklyn© moterų dr-jos 
Moterų Vienybė pirm-kė Pau­
lina Šimonienė, stud, atstovai, 
skautų atstovas ir Juozas Ba- 
chunas. Jisai tarp kitko pasa­
kė:

“Atėjo metas Amerikos lie­

šią šalį Lietuvos išeiviai.
Antano Olio asmenyje Amerikos lietuviai neteko vieno 

žymiausiųjų savo veikėjų.
ALT Vykdomasis Komitetas pasiuntė našlei, p. Verai 

Olienei, užuojautos telegramą.

tu vių tautinėms grupelėms su­
sitarti, susiderinti, nusistatyti 
bendrą plačią programą ir 
pradėti vėl veikti — drąsiai, 
ryžtingai, savarankiškai, ne­
priklausomai, moderniškai. 
Atėjo metas pravesti didelėms 
reformoms — pirmiausią savo 
pačių veikloje, vėliau visoje 
Amerikos lietuvių veiklos plo­
tmėje.

“Jei tuos pasiryžimus turi­
me ir juos mokėsime kantriais 
kasdienos darbais paremti, šis 
kongresas liks kaip ryškus is­
torinis ženklas mūsų kelyje. 
To aš labiausiai linkiu!”

Pasibaigus atidarymo iškil­
mėms, pradėti kongreso darbų 
posėdžiai, darbo prezidiumui 
pirminikaujant inž. Jurkūnui. 
Posėdžių darbai susidėjo iš re­
feratų ir diskusijų, vėliau pri­
imtų rezoliucijų, sveikinimų.

Pirmąjį referatą skaitė Dr. 
P. Pamataitis iš Los Angeles, 
Gal. Referato tema: Tautinių 
organizacijų veiklos derini­
mas. Referatas neilgas. Jo 
mintys skatino tautininkus 
veikti bendrai, vieningai. Apie 
šį reikalą ir sukosi suvažiavi- 

dieną Vinco Rastenio vado­
vaujama rezoliucijų komisija 
pateikė rezoliuciją, kurioj bu-
vo pasakyta, kad tautinės or­
ganizacijos veikia ir toliau, 
darbui suderinti Amerikos lie­
tuvių taut, s-ga šaukia pirmi­
ninkų arba valdybų pasitari­
mus. Rezoliucija yra rezoliu­
cija ir kongrese ji turėjo būti 
priimta, kaip pateikiama; ji 
buvo priimta be entuziazmo, 
nors kongr. dalyviai "norėjo, 
kad būtų įsteigta viena' tauti­
ninkų s-ga, kuri galėtų apimti 
visas esamas taut-kų organi­
zacijas. Kiek teko užkulisiuo­
se sužinoti, buvo tam paruoš­
tas ir statutas, bet išvakarėse 
įvykusiame pasitarime susita­
rimo nepasiekta.

Po Dr. P. Pamataičio refe­
rato vyko gyvos diskusijos, 
kuriose daugelis reikalavo, 
siūlė, kad taut, organizacijos 
sueitų į vieną sąjungą, matyt, 
delegatai dar nežinojo, nesi- 
orientavo, kas tikrenybėj bu­
vo atsiekta vadovybių pasita­
rimuose. Susitarimo mintys 
buvo keliamos ir vėliau, todėl 
rezoliucijų komisija pasisku­
bino pateikti rezoliuciją, ku­
rioj reikalas buvo paaiškintas, 
jog ir toliau veiks kelios tau­
tinės org-jos, kad susitarimo 
nepasiekta. Čia rašančiam ne­
vienas kongreso dalyvis pa­
reiškė, kad jie laukė susitari­
mo ir visi buvo nustebę nesu­
laukę tokio susitarimo.

T. Blinstrubas skaitė refe­
ratą, kuris pavadintas “Ben­
drinės lietuvių organizacijos.”. 
Referate paliesta Am.' liet, ta­
ryba, Balfas ir Am. liet. b-nė. 
Dėl Alto referentas buvo nuo­
monės, kad jis turi būti pra­
plėstas, vėliau diskusijose ki­
lo nuomonės, kad į Altą kiek­
viena jam priklausanti orga­
nizacija (Socialistai, Katali­
kai, Tautininkai ir Sandarie- 
čiai) skiria po 10 atstovų, vie­
toje dabartinių 7 ir vykdomą­
jį k-tą sudaro 8 asmenys vie­
toj dabartinių 4. Pareigomis 
pasidalinimas eitų rotaciniu 
keliu, pasikeičiant pareigomis 
iš eilės.

Diskusijose kelta nuomonės, 
kad tautininkai visai iš Alto 
pasitrauktų, bet čia buvo pa­
skaityta Antano Olio nuomo­
nė, kurią jis pareiškė dar 1956 
m. Račiūno ūky, o toji nuomo­
nė aiškiai sako, kad Altas turi 
būti išlaikytas toks, koks jis 
yra. Olio nuomonės Bartkus ir 
kiti atsiklausė ir prieš kongre­
są; Olis. buvo tos pačios nuo­
monės, kad lietuviams reika­
linga vienybė, kad Altas turi 
būti sudarytas iš visų keturių 
srovių. Dėl Alto tarybos narių 
skaičiaus D r. Steponas Biežis 
pareiškė, kad nesą jokio skir­
tumo ar srovės skirs po 7 ar 
po 10, bet geriau laikytis ik­
šiolinės proporcijos, narių 
skaičiaus, ir vežimas riedės ar 
jis bus keturių ar 6 ratų.

Čia vėl kilo suvažiavusiųjų 
nuotaikos, kai newyorkietis 
Gudas pareiškė, kad jau prieš 
9 metus buvo siekta tautinin­
ku vienvbės, kurios neatsie- 
kiama šiame kongrese. Jis pa-i 
reiškė, kad, atrodo, jog tauti­
ninkai nežino ko jie nori. Jis 
kėlė mintį, kad Talka gali at­
likti konsolidacijos darbą.

Kilo kalbos ir dėl dalyvau­
jančių partijų Alte. Tą klausi­

'INJTED HKESS-AAUJIENV PhotB
De Gaulle kalba prancūzu parlamente, kuris įam suteikė pla- 

čius Įgaliojimus šešeriems mėnesiams.

mą iškėlė Senkus iš Great 
Neck, esą, kaip gali Alto vykd. 
k-tas nuvykęs į Washingtoną 
kalbėti Lietuvos reikalais, ka­
da savo tarpe turi socialdemo­
kratą. Jau ir prezidiumo na­
rys Žilinskas į tai atsakė, kad 
šiandien negalinta abejot, kad 
socialdemokratai, kaip ir kitų 
pažvalgų žmonės, siekia Lie­
tuvai laisvės iš Rusijos vergi­
jos.

Išklausius T. Bliri'strubo re­
ferato, daugelis sakė kalbas 
vis kreipdamiesi į bendrą su­
sitarimą į vienybę, tokie bal­
sai girdėjosi nuo rytų iki va­
karų. štai Los Angeles atsto­
vas Latvėnas, buvęs žymus 
Lietuvoj Jaunalietuvių vadas, 
pareiškė, kad tautinė srovė tu­
ri būti sukonsoliduota, o Al­
tas yra merdėjantis kūnas, kas 
oficialiai pareikšta pačianf Al­
tui Los Angeles Alto skyriaus, 
krikščionims demokratams ši­
taip pasiūlius pasisakyti.

Bendrai, kaip tik kongrese 
kilo naujas klausimas, tuoj 
prasiveržė problema, kodėl 
tautininkai nesijungia, krito 
ir kaltinimų Altui.

T. Blinstrubas savo referate 
palietė ir Balfą, o taip pat ir 
Amerikos lietuviu bendruo­
menę. Balfo reikalas buvo jau­
trus klausimas, nes pereitame 
seime, kuriame buvo išmestas 
iš Balfo direktorių tarpo adv. 
Antanas Olis, Bartkus paaiš­
kino, kad Olis vėliau buvo 
Balfo pagerbtas ir priimtas 

garbės nariu, tačiau laukiama 
kito Balfo seimo iki tautinin­
kai galutinai nusiteiks Balfo 
atžvilgiu. Tiesa, rezoliucija 
šaukė, kad Balfas remtinas.

(Bus daugiau)

šilta-šalta
— Kai aš pijihą kartą bu­

vau Grenlandijoje, ten buvo 
taip šalta, kad mano juodų 
šunų kailiai pasidarė balti.

— Tai niekis! O kai aš pas­
kutinį kartą buvau Afrikoje, 
ten buvo taip karšta, kad ma­
no dantų šepetuko šeriai iš 
baltų juodais pavirto!

žinomas sol. J. Vaznelis dai­
nuoja operoje Rigolctto 1958 m. 
birželio 7 d., 8 vai. vak. Jaunimo 
Centro salėje, Sparaficilėš par­
tijoj e.

JONAS AUGUSTAITIS

Stasio Raštikio “Kovose 
dėl Lietuvos” antrasis 

atsiminimų tomas
3.

Ir toliau apie išpažinties esmę knygos 
autoriai šitaip sako: “išpažintis savo es­
me yra savęs apsiskundimas, todėl, nuo­
dėmes išpažinti, reikia būti nuoširdžiam, 
atsieit, nieko svarbesnio nenutylėti ir nie­
ko nereikalingo nepridėti” (ibid. psl. 447). 
Ir toliau knygos autoriai aiškina, kad “be 
abejo, prisipažinti prie savo kalčių nėra 
lengva. Tai žmogų pažemina ir sugėdina” 
(psl. 417). Bet už tai žmogus įgyja kilų 
nuopelnų, nes evangelija sako: “kiekvie­
nas, kuris save augština, bus pažemintas, 
ir kas save žemina, bus paaugštintas” 
(Luko, 18, 14).

Nenorėdamas susilaukti priekaištų dėl 
naudojimo vietos katalikų religijos tie­
soms aiškinti (tai yra prievolė katalikiš­
kos spaudos), aš nedrįstu plačiau cituoti 
iš minėtos knygos ir Evangelijų vielas 
apie išpažintį ir jos reikšmę, bet aš tik 
norėčiau pasiūlyti p.p. Raštikio knygų re­

cenzentams ir p. Raštikiui paskaityti iš to 
veikalo vietas apie atgailos sakramentą 
(psl. 410-425), kad išvengtų pagrindinių 
klaidų — vadinti raštus išpažintimi ne­
sant visai tai sąvokai elementų ir ne­
kompromituoti pačios išpažinties.

Taigi, iš atgailės sakramento reikalavi­
mų atrodo, negalėtume pasakyti, jog p. 
Raštikio atsiminimai, kurie pirmoje eilėje 
yra savo veiklos ir savęs teisinimas, prie­
kaištavimai kitiems, piktžodžiavimas 
(kaip melagingi tvirtinimai ir kiloki), pui­
kybė bei pasigyrimai (populiarumai ir 
1.1.), kitų kaltinimai, — negali būti vadi­
nami išpažintimi.

P. Raštikio atsiminimai, kaip matėme, 
yra ne kas kita, kaip p. Raštikio ir ponios 
Raštikienės dienoraštis, o tas garsus var­
dai, — tik skaitytojams privilioti.

“Paskutinis posėdis prezidentūroje” 
(psl. 19-26)

Šiame skyriuje p. Raštikis aprašinėja 
paskutinį vyriausybės su kariuomenės va­
dovybę posėdį prezidentūroje 1940 m. bir­
želio mėn. naktį iš 14 į 15-tą. Posėdžio da­
lyviai svarstė priimti ar atmesti Sovietų 
Rusijos pateiktą Lietuvai ultimatumą, ku­
rį birželio mėn. 14 dieną 11 valandą įtei­
kė Molotovas (Sovietų Rusijos Ministeris 
Pirmininkas ir Užsienių R. Ministeris) 

Užsienio Reikalų Ministerial p. Urbšiui, 
esančiam Maskvoje Lietuvių-Sovietų san­
tykių įsitempimo sušvelninimo reikalu. 
Ultimatumo tekstas šitoks:

1) Patraukti teisman Vidaus Reikalų 
Minister! p. Skučą ir Saugumo Departa­
mento direktorių p. Povilaitį, kaip kalti­
ninkus “provokacinių” veiksnių prieš So­
vietų Sąjungą. 2) Sudaryti Lietuvos Vy­
riausybę, priimtiną Sovietų Sąjungos Vy­
riausybei. 3) Sovietų Vyriausybė turi pil­
ną laisvę nustatyti Sovietų kariuomenės 
Lietuvoje skaičių ir jos dislokaciją (žiūr. 
Documents on German Foreign • Policy 
1918-1945. — Volume IX, pusi. 573).

Atsakymas į tą ultimatumą turėjo būti 
duotas iki birželio 15 d. 10 vai. ryto.
Tą dieną anksti rytą (apie 4 valandą 30 
min.) paskambino p. Raštikiui iš Prezi­
dentūros gen. Vitkauskas, kariuomenės 
vadas, pranešdamas, jog yra gautas ulti­
matumas, kad. jie ten posėdžiauja jau nuo 
2 vai. ryto ir kviečia jį atvažiuoti.

P. Raštikis, važiuodamas galvoja, ku­
riam reikalui jis šaukiamas į prezidentū­
rą: ‘juk dar taip neseniai su tokiu dideliu 
triukšmu buvau pašalintas iš kariuome­
nės vado vietos ir paleistas į atsargą. Ta­
da Prezidentas mano žmonai visai atvirai 
buvo pasakęs, kad ‘Tavo vyras bolševi­
kas!’ Ir dabar tas ‘bolševikas’ vėl kviečia­

mas į prezidentūrą, ir sakoma, kad jis 
esąs tęn reikalingas” (psl. 21). Šitaip gal­
vodamas p. R. negalėjo susivokti, “kuriam 
galui manęs ten prireikėjo” (psl. 21).

Raštikis tuo metu buvo Aukštųjų Kari­
ninkų Kursų Viršininkas, iš kurių išleis­
davo gener. štabo karininkus (prieš tai 
priimtas vėl atgal į kariuomenę). Dar ge­
gužės mėn., kaip rašo pats p. R., kariuo­
menės štabo viršininkas gen. Pundzevi­
čius buvo p. R. sakęs, jog rusai telkia sa­
vo kariuomenę Vilniaus krašte, Lietuvos 
pasieny (posėdis buvo birželio 15!). (Žiūr. 
psl. 50.) Vadinasi, p. R. žinojo apie Sovie­
tų ruošimąsi žygiui prieš Lietuvą mažiau­
siai prieš 3-4 savaites, bet jis visur de­
monstruodamas žodžiais ir patriotiniais 
šūkiais kalbose ir raštuose savo patrio­
tizmą (Tėvyne! Lietuva! Mano Tauta! ir 
1.1. — psl. 686), niekur nepadarė jokios 
intervencijos ruoštis ginti ir gelbėti kraš­
tų. Generalinio štabo karininkas ir gene­
rolas, kaip rašo p. Raštikis, turi žinoti, ką 
tokie pasiruošimo žygiai reiškia (psl. 686) 
ir, be to, tas didysis patriotas turi žinoti 
kaip reikia įspėti savo viršininkus, kai 
gresia Lietuvai pavojus. Jei jis nieko 3-4 
savaičių laikotarpyje nedarė ir net va­
žiuodamas į posėdį nesuprato kam tas po­
sėdis, tai tas tik įrodo jo nesiorientavimą 
ir mėgstamus tuščius žodžius.

Atvykusiam į posėdi p. Raštikiui buvo 

pasiūlyta sudaryti naują vyriausybę, ma­
nant, kad jo kandidatūra bus priimtina 
Sovietams, nes Maskvoje pasikalbėjimuo­
se p. Merkio su Molotovu (birželio 7 d.), 
pastarasis padaręs priekaištą Lietuvos 
Vyriausybei dėl atlėidimo p. Raštikio iš 
kariuomenės vado pareigų.

Motyvas, žinoma, tokiam pasiūlymui 
nebuvo pakankamai rinitas. O p. Raštikis, 
kaip visuomet, iš pradžių atsisakinėda­
mas, vėliau sutiko.

P. Raštikio sutikimu buvo išspręstas So­
vietų Sąjungos‘ antras ultimatumo punk­
tas (bent tuo tarpu) sudaryti naują vy­
riausybę, tik liko klausimas, ar toji vy­
riausybė bus priimtina Sovietų Sąjungai? 
Tuoj pat buvo išspręstas Sovietų naudai 
ir pirmas ultimatumo punktas,. — buvo 
sutikta p. Skučą ir p. Povilaitį atiduoti 
teisman.

“Pagaliau, buvo priimtas p. Merkių pa­
siūlymas: pranešti Maskvai, kad ultimatu­
mo pirmieji du punktai esą priimti, kad 
p. Merkio vyriausybė atsistatydinusi, kad 
naują vyriausybę sudaryti pavesta buvu­
siam kariuomenės vadui generolui p. Raš­
tikiui ir kad naujasis ministeris pirminin­
kas esąs pasiruošęs tuoj skristi lėktuvu į 

! Maskvą tartis dėl ultimatumo trečio punk- 
I to” (psl. 125).

(Bus daugiau)

Sekmadienį, birželio 8 dieną

z.

JURGIO AKELIO 
ORKESTRAS

GROS LIETUVIŠKUS IR 
MODERNIŠKUS ŠOKIUS.

—

Baras su įvairiais gėrimais. 
Virtuvė su lietuviškais ir 
amerikietiškais valgiais.

VAIKAI GAUS VELTUI
ŠALTŲ IR SALDŽIŲ GĖRIMŲ. 
DOVANOS LAIMINGIESIEMS.

Įvažiavimas nemokamas.

Visi Chicagos ir jos apylinkių 
lietuviai bei jų kaimynai kvie­
čiami atvykti į šį pikniką.
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Kpt, A. 8. Rakas 
sugrįžo iš Japonijos

Ištarnavęs pusketvirtų metų 
Amerikos ginkluotose jėgose Ja­
ponijoje, kapitonas Albert S. 
Rakas sugrįžo į Jungtines Vals­
tybes. Palikęs žmoną ir dvi jau­
nutes dukras pas žmonos tėvus 
Minneapolis mieste, Minn., pra­
ėjusį šeštadienį kap. Rakas at­
vyko Chicagon. Apsistojo čia 
pas savo tėvą p. Praną Raką, 
kuris turi vaistinę Bridgeporte, 
adresu 3201 So. Halsted Street.

Jaunasis Rakas yra komandi­
ruotas tarnybai Chicago j e. Tai­
gi atvyko jis čia ir tarnybos rei­
kalais ir ta pačia proga pasidai­
ryti, kaip patogiau įsikurti Chi- 
cagoj pastovesniam gyvenimui.

Kaip klostėsi jo gyvenimas 
Japonijoje? Kpt. Rakas sako, 
kad aimanuoti negalima. O vis­
gi namie, t. y. Jungtinėse Vals­
tybėse, ir jis pats ir žmona jau­
čiasi geriau. Mat, vis savasis 
kraštas.

Kokie įspūdžiai iš Japonijos? 
Jų nemažai, čia tik viena, kita 
pastaba apie juos, štai pati ke­
lionė: 29 valandos ir iš Japoni­
jos jau pasiekė Sau Francisco 
miestą. Mūsų pasaulis atrodo 
nekaip didelis.

Kalbant apie japonus, tenka 
pažymėti jų veržlumas. Tas 
veržlumas, kap. Rakui tarnau­
jant Europoje, atrodė, ypatin­
gai, žymus Vokietijoje. Rytuo­
se gi — Japonijoj. Net moky­
klose, net vaikai Japonijoj, at­
rodo, ima savo pareigas rimčiau, 
negu čia, Jungtinėse Valstybėse.

Kitas pažymys, iš kasdieninio 
gyvenimo, kurį svetimšalis va­
karietis tuojau pastebi, tai japo­
nų mandagumas. Sugrįžę į San 
Francisco, sako kap. Rakas, tuo­
jau pajutume, ir žmona ir a'š, 
kad japonai yra mandagesni, ne­
gu amerikiečiai. Ir tai visu plo­
tu: taip išprusintuose sluoks­
niuose, taip paprastų žmonių 
tarpe.

Apie santykius Japonijos gy- 
- ventoj ų su amerikiečių adminis­

tracija Japonijoj. Bendrai jie 
yra korektiški, geri. Bet tikro­
vė yra tokia, kad Japonijos gy­
venimas vystėsi savu keliu per 
šimtmečius, tat yra skirtumas 
tarp jų gyvenimo būdo ir vaka­
riečių, pav. amerikiečių. Reikia 
tie skirtumai turėti minty. Tai, 
žinoma, supranta ir japonai, ir 
svetimųjų šalių diplomatinė tar­
nyba, ir JAV karinė administra­
cija. Bet nesusipratimų pasitai­
ko, ir paprastas kriminalinis 
svetimos šalies kareivio nusikal­
timas gali išaugti į didelio mas­
to skandalą.

Kap. Rakui teko būti Japoni­
joje 1945 metais. Tada šalis bu­
vo suklupusi. Net žmonių anuo­
met mirė badu, šiandien šalis 
atsigriebusi, gyvenimo lygis žy­
miai pakilęs. Visgi, šalis nedide­
lė, žymia dalimi kalnuota, o gy­
ventojų apie 80,000,000. Reikia 
didelio žmonių darbingumo, kad 
išlaikyti ir tokį gyvenimo lygį, 
kokį japonai turi šiandien.

Pasibaigus atostogoms, kap. 
Rakas persikels su šeima į Chi- 
cagą. Tikisi, kad čia galės ap­
sigyventi pastoviai ilgesniam 
laikui. V. P.
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UNITED PRESS-NAUJIHNU Photo
500 mylių automobilių lenktynėse Indianapolis devyni automobiliai susidaužė, atsimušdami i vienas kitą ir į užtvarą. Kairėje auto 

No. 4 "perlipa" per auto No. 16 ir No. 14. Viršuje matomi susitrenkę numeriai 5 ir 97. Pat O'Connor, automobilio No. 4 vairuo­
tojas, buvo užmuštas, kai jo auto užsidegė.

lė, ir jos duktė Daliutė, d. Jono.
Česnius (česnavičiutė), Jose­

phine, d. Juozo Gesnavičiaus, gy­
veno Cleveland, Ohio.

Dombrauskis, John, gyveno 
10750 S. Michigan Ave., Chica­
go, Ill.

Inzelytė-Jucienė, Marijona, 
vyras Jucius, Jonas.

Januškevičius, Jonas, s. Teo­
filį aus, iš Rūtuliškės k.

Jonaitis, Antanas ir Juozapas, 
kilę nuo Sedos.

Jonavičius, Zenonas, s. Kazio, 
iš Jierubaičių k., Plungės vai.,

PortOVikO ir J A V ekonominis Stovis turėtų darė laisvos

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2. iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
ūktai antradieniais ir nenktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVI^ŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVE.
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

nuo

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

nervy - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

Kambarys bib 
Konsultacija tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

Ieškomi asmenys
Adamaitis, Jonas ir Vincas, 

s. Prano.
Akelaitis, Viktoras.
Ambrozas, Jonas, s. Tamo­

šiaus, iš Derkintų k., Šilalės vai.
Atfrila, Petras, s. Petro, g. 

Amerikoj, kurį laiką gyv. Gau­
rės vai., Tauragės ap.

Auryla, Bolesius ir Juozas.
Balčiūnas (Balchunas), Domi­

cėlė, gyv. 136 West 21 St., Ba­
yonne, N. J.

Bandinienė, Barbora.
Bardauskas, Antanas ir Juo­

zas, gyv. Joliet, Ilk, kilę iš Pa- 
tarkalnio k., Stulgių par., Skau­
dvilės v., Tauragės ap.

Bernotas, Antanas, gyv. Pitts- 
burghe.

Bertašius, Vladas.
Bielskis, Juozas.

Budininkieiiė-Valceriukė, Ade-

Jovaiša, Viktoras, ir Jovaišie- 
nė, Julijona.

Kacevičius, Antanas, iš Mont- 
viliškių k., Kėdainių ap.

Kalvelis, Jonas, gyvenęs Vo­
kietijoje, Augustdorf b. Detmold

Kengrienė, Felicija, gyveno 
769 Dorchester Ave., Dorches­
ter, Mass.

Kengris, F., gyveno 4 Ware 
St., Dorchester 25, Mass.

Krasickas, Feliksas ir Vincas, 
ir Krasickaitė, Juzė, vk. And­
riaus, gyvenę Kanadoje.

Krasnauskas, Andrius ir Vac­
lovas, s. Vinco.

Labanauskas, Jonas ir sesuo į 
Veronika, vk. Juozo.

Leseiauskienė, Pranciška, ir 
jos sesuo Sorienė, Gendruta.

Lisauskas, Kazys ir Vincas, 
ir Lisauskaitė Vladzė, vk. Kazio, 
gyvenę Kanadoje.

Maikauskas, Antanas, s 
zio, ir Anelės, iš Kauno.

Malinovič, Petronėlė, gyvenu­
si Stoneham, Mass.

Matulevičiutė-Sullivan, Helen, 
duktė Edmundo.

Narkevičius, Jonas, s. Simo.
Neuman, Heindrich, s. Ado­

mo, g. Kaune, 1924 m.
Nuorušas, Jonas, Petras ir 

Vincas.
Petkus, Augustinas, gyveno 

Eloise, Michigan.
Rajuncas, Feliksas, gyveno 

Waukegan, Ill.
šapolienė-česniutė, Magdė, iš 

Rusinkos k., Plutiškių parap.
Skinienė, Ona.
Sorienė, 'Gendruta, ir jos se­

suo Lesčiauskienė, Pranciška.
Stipinas, Antanas, iš Salų k., 

Kamajų vai., Rokiškio ap.
Subatienė-Na'rkevičiutė, Ona, 

d. Simo, gyv. Brazilijoje.
Tarašauskas, Petras.
Titus, Henrikas-Andrius, 

Juozo, gim. 1915 m.
Urbutis, Juozas.
Uselienė-Sakavičiutė, Barbo­

ra, ir vaikai Jonas, Petras, Emi-

i būti JAV-ių kongreso aprobuo­
tas ir todėl atrodė politiniai sun­
kiai nustatomas net ir tuo atve­
ju, jei portorikiečiai patys vie­
ningai to norėtų. Todėl buvo ie­
škoma trečios alternatyvos.

Ko portorikiečiai nemėgo san­
tykiuose su jAV-ėmis — tai to, 
kad Vašingtonas paskyrė savo 
naują gubernatorių ir kongresas 
pasiliko sau teisę legisluoti Por­
toriko reikalus. Pirmas žingsnis 
šio stovio pakeitimui buvo nau­
jas kongreso išleistas įstatymas, 
kuriuo portoriki^čiams buvo lei­
sta rinkti savo gubernatorių, šio 
įstatymo pasėkoj gubernatorius 
Munoz buvo išrinktas 1948 m.

Ji yra tas 
yra siste- 
visų pusiu 
p or t or iki e-

Prieš 30 metų jauni radikalai 
aprašydavo Portoriko kaipo 
“Amerikos koloniją” ir “Dėdės 
Šamo saldumynų krautuvę”. 
Vienas iš šių jaunuolių buvo por- 
torikietis poetas ir žurnalistas 
Luis Munoz Marin. Jis gyveno 
ilgą laiką Greenwich Village, 
New Yorko bohemiškame sekto­
riuje.

šiandien tas pats Luis Munoz 
Marin yra išrinktas Portoriko 
gubernatorium ir yra vienas iš 
svarbiausių politinio statuso, 
ekonominės programos ir kultū­
rinio atgimimo kūrėjų, šiandien 
Portoriko nėra nei kolonija, nei 
saldumynų krautuvė, 
kraštas, kur vargas 
mingai ir taikliai iš 
atakuojamas pačių 
čių.

Tai, ką patys portorikiečiai 
gali sau pasidaryti, yra dar stip­
riau išreiškiama, nes dauguma 
jų mano, jog jau išsprendė savo 
politines problemas. Portoriko 
anksčiau buvo senos Ispanijos 
imperijos dalis (nuo 1493 m., 
kai Kristofas Kolumbas išlipo 
ant salos krantų, ligi 1898 m., 
kai Ispanijos-Amerikos karo re­
zultate Portoriko atiteko Ame­
rikai) .

Per 50 metų Portoriko buvo 
j Amerikos kolonija, ir šis f ak-1 
i tas nepatiko nei Portoriko, nei; 
j Vašingtonui. 1917 m. portori-! 
kiečiai buvo pripažinti Ameri-I 
kos piliečiais. 1930—19*40 m. 
buvo daug ginčijamasi, kaip sa­
los politinis statusas turėtų bū­
ti išspręstas. Kai kurie siūlė ne­
priklausomybę, kiti manė, kad 
Portoriko turėtų pasidaryti nau­
ja valstybė Jungtinėse Ameri­
kos Valstybėse.

Jeigu Portoriko gautų nepri­
klausomybę, ji turėtų atsisakyti 
kai kurių ekonominių pirmumų 
Amerikos naudai, į kuriuos įeitų 
teisė parduoti Amerikos rinkai 
vertybes, nemokant mokesčių.

Sekantys žingsniai, daromi 
tarp Munoz valdžios ir kongre­
so, davė sutartį tarp Portoriko 
ir Amerikos gyventojų, ši sutar­
tis buvo aprobuota plebiscitu pa­
čių portorikiečių ir kongreso. 
Tada portorikiečiai išleido savo! 
konstituciją, kuri taip pat buvo ! 
kongreso priimta.

Pagal sutartį buvo įkurtas ■ 
“Portoriko Commonwealth” sta-į 
tusas. Tai reiškia, jog ji pasi-

; valstybės nariu. 
Portorikiečiai pasilieka Ameri­
kos piliečiais JAV-ių ribose, bet 
jie renka savo valdžią, leidžia 
savo įstatymus, nustato mokes­
čius, leidžia savo pinigus.

Po to, kai Commonwealth su­
tartis pradėjo veikti 1952 m., 
Jungtinių Tautų Generalinė 
Asamblėja priėmė rezoliuciją, 
pagal kurią buvo pripažintas 
specialus statusas ir pažymėta, 
kad portorikiečiai “efektingai 
apgynė savo teises pačiu apsi­
sprendimu”.

Gubernatorius Manoz sako, 
kad Portoriko konstitucinis sta­
tusas gali toliau vystytis, bet jis 
mano, jog tai nepakeis konstitu­
cijos charakterio. Common- 
šėwealth, jis sako, kad kaip obe­
lis, kuri augs, bet nepasidarys 
kriauše ar persiku.

Common Council

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

A. A

PERKRAUSTYMA1

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063I’ASIMAIYKII SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO 
INSULIACIJOS PROBLEMAS.

Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Į&7 or YOVO \>
SAVING* yt

Vp\ up to Zr 
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INSURED
Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovių Lygos Nariai 
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 

o namų paskolos uuodamos lengvomis sąlygomis.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3. vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th AVe., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadieni 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akintų Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2. nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal Susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificial? aki pagal 
sveiką. Tikrina klausa ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu­
vių Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se­
nimas kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

llSiiff
Radijai/ TV, Vėsintuvai 

MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 
dovanos ® Nuolaida ligi Vb.

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 
PRIIMAM SENUS ® TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

lija ir Ona.
Vaičikauskas, Petras.
Vinkleraitė, Regina, duktė Ri­

chardo.
Žikas, Adolfas.
Žitkus, Vladas, s. Jurgio, gi­

męs 1918 m.
Ieškomieji arba apie juos ži­

nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti: Consulate General of Li­
thuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiil 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2553 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 8-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 44)104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhaU 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN,

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugeli kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinarisuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijy. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety. 

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Tree. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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’STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamyiy ir prakybos pastaty.

Jūsų pasirinkimui turime virš . 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAl’

J PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė, 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRonticr 6-1832SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
Kas dieną: parmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
ka? pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.

Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
----- --------- -----
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Gutknecht, Cilella 
laimėjo rinkimus

Pirmadieni praėjusiuose tei­
sėjų l inkimuose Chicagos mies­
te demokratai abiem kandida­
tais laimėjo prieš respublikonus 
daugiau kaip dviem prieš vieną. 
Išrinkti į Circuit teismo vakan- 
cijas buvęs valst. gynėjas adv. 
John Gutknecht ir aid. Alfred 
Cilella. Abudu respublikonų 
kandidatai Daniel M. Schuyler 
ir Roger L. Severus pralaimėjo.

Chicagoje iš 1,767,602 regist­
ruotų balsuotojų balsavo tiktai 
2 1.1 nuošimčiai, o priemiesčiuo­
se net dar mažiau, būtent iš 
691,725 registruotų balsavo vos 
11.43%. Iš 3,821 Chicagos pre- 
cinktų Gutknecht 3,795 precink- 
luose gavo 313,097 balsus prieš 
98,021 balsus atiduotus už D. M.
Schuylerį. Tik priemiesčiuose 
respublikonai kiek atsigriebė. Iš 
1,365 priemiestinių precinktų 
Schuyleris 1,343 precinktuose 
48,951 prieš 26,170 balsus už
Gutknechtą. Tuose pačiuose pre­
cinktuose Cilella gavo 306,578 i

balsus prieš 99,188 balsus už Se­
verus Chicagos mieste, o su vi­
sais priemiesčiais sumušė Sever-
ną 331,245 balsais prieš 150,157.

Išrinkus du naujus, demokra­

tai Circuit teisme turės daugu­
ma 14 prieš 6. Gutknecht užima 
pareigas Circuit teisme su 18 
mętų patirties kaip municipali­
nis teisėjas.

Nustatytas greitis 
naujausiais plentais

Nemažiau kaip 40 mylių ir 
nedaugiau kaip 70 mylių per 
valandą važiuoti naujuoju 187 
mylių ilgumo plentu, kuris bus 
atidarytas dar lik ateinančio 
sausio 1 dieną. Taip nustatė Illi­
nois Toll Highway komisija per­
eitą pirmadieni. Tas plentas yra 
Į šiaurę nuo Edens expressway 
nuo Cook apskrities linijos iki 
Illinois-Wisconsin linijos prie 
U.S. 41; ir i šiaurvakarius nuo 
O’Hare aerodromo iki netoli 
Rockfordo ir netoli Beloit. Visi 
vežimai, kurie negali riedėti 
greičiau, kaip 40 mylių per vai. 
nebus leidžiami tuo plentu. Taip 
pat uždrausta tuo plentu pės­
tiems eiti, dviračiais važiuoti, 
gyvulius varyti ir bet kokias 
farmų mašinerijas pergabenti.

Vėl apiplėšė turtingą 
Aukso Kranto 
gyventoją

Minkų kailinių, deimantų ir 
kitokių brangenybių pavogta už 
10,000 dolerių iš William Gold- 
steino, buv. 1930 metais gemb- 
lerių bosų Skidmore ir Big Bill

MOVING
IS TOLI IR ARTI

(Ttyfidide/i fro&i-tfau/ausi'fyuustymo (rankiotu ~
» mefypafynmas-^įyuslrsąžinl^aspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
5-9209j

New MAYTAG Mates

Actually dupficates hand-wash­
ing methods:
• Washes gently because agita­

tion and spin-speed are slowed. 
As little as one minute wash 
time! (Regular speed for regu­
lar fabrics.)

e Allows even cold water wash 
and rinse, automatically! Warm 
or hot, too, of course.

♦ Matches wafer to load. Auto­
matic Water Level Control 
saves up to 11% gallons per 
small load, automatically!

Of course, regular fabrics get the 
regular Maytag treatment.

Rids you of the work and 
weather worries of line drying, 
and every dryer drawback as 
well:
• No more awkward, expensive, 

vent pipe.
• No more humid heat that’s 

tough on walls.
• No more lint on the floor.
Maytag’s patented water extrac­
tor ends all these annoyances. 
Clothes come out fluff-driedj 
smelling fresh as freeh-air dried I

SEE the new MAYTAG MATES.,. make ft today I'

\

BAY FURNITURE COMPANY
8333 Commercial Avenue 
All Phones REgent 4-4855

Open Daily to 6:00 P. M., Mon. and Thurs. to 9:00 P. M.

UNITED PKES8-NAUJIENU Pboto
Chicagos katalikai eina eilėmis pro pašarvotą kardinolo Stritch 

kūną Holy Name katedroje. Iki pirmadienio ryto daugiau, kaip 
2.00,600 žmonių praėjo pro katafalką.________ __________________

Johnsono advokato namų, 850 
Dewitt (Place. Du banditai pa­
taikę, kai Goldstein su savo 

/žmona nebuvo namie, išsinešė 
if>50 pinigais, sabalio šaliką, pil­
ką minko stuolą, juodą minko 
kapą, platinos ir balto aukso 
brasletą su 72 deimantais 3^2 
karato svorio, platinos brasletą 
su 75 deimantais ir 10 emeral- 
dais, brasletą su 63 perlais ir 75 
deimantais, ir 1.1, ir 1.1. 1952 me­
tais Goldstein buvo suspenduo­
tas iš advokatūros 3 metams.

Špinatai nuvertinti
Dr. William Bolton, Todays 

Health redaktorius, pranešė, kad 
špinatai visai nėra tokie jau nu4 
sipelnę maisto produktai, kaip 
jiems perdėtai per eilę metų bu­
vo priskiriama. Bulvės, arbūzai 
ir morkos turinčios daugiau ge­
ležies kaip špinatai, špinatai esą 
tik geras maisto papildymas, 
kuris turis net šiek tiek vita­
mino A.

Sprausminiais lėktuvais 
7 valandas per Atlantą

Pan American World Airways 
rengiasi dar šiais metais pradėti 
sprausminių lėktuvų susisieki­
mą skersai Atlantą, pareiškė 
prez. Juan Trippe kompanijos 
akcininkams. Nauja 15 milijonų 
dolerių bazė Atlantic Clippers 
lėktuvams New Yorko Interna­
tional aerodrome jau bus baigta 
ateinantį mėnesį, naujas 8 mi­
lijonų dol. aerodromas prie Idle- 
wild bus pastatytas ateinantį pa­
vasarį. Pirmieji trys Boeing lėk­
tuvai iš $300,000,000 vertės Pan 
Amerikos Oro Laivyno jau daro 
bandymus skridimams pradėti. 
Skrisdami po 575 mylias per 
vai., transatlantiniai Jet Clippe- 
riai kelionę iš Amerikos į Euro­
pą atliks per 7 valandas.

Chicago pagerbta už 
nelaimių sumažėjimą

National Safety taryba pra­
nešė, kad Chicagos miestas gavo 
pagyrimą už pastangas nelai­
mėms išvengti 1957 metais. Chi­
cago yra vienas iš 301 miestų, 
gavusių tokio pagyrimo pažy­
mėjimus. Taip pat Illinois yra 
viena iš 25 valstybių, gavusių 
komplimentus. Chicago laimėjo 
keturiais punktais: trafiko už­
mušimą sumažėjimas, nelaimių 
rekordų įvedimas, viešojo sau­
gumo auklėjimas ir saugumo or­
ganizavimas. Chicagos silpnasis 
punktas esąs tas, kad čia silp­
nai pastatyta apmokymas auto­
mobilius vairuoti aukštesnėse 
mokyklose.

Užmušti 371 žmonės
Galutiniai suvestais duomeni­

mis, Mirusiųjų pagerbimo dieną 
' JAV įvairiose automobilių 
nelaimėse mirė 371 žmogus, tai 
dviem daugiau net už rekordi­
nius 1955 metus, kuomet per 
Memorial savaitgalį žuvo 369 
žmonės. Priedams prie tų 371 
trafiko užmušimų, dar 130 žmo­
nės nuskendo ir 88 mirė kito­
kiais būdais.

Illinois valstybei iš tos sumos 
atiteko 22 trafiko mirimai, ku­
rių 4 Cook apskrityje ir iš tų 2 
Chicagoje, kur nuo metų pra­
džios jau yra užmušta 112 ir su­
žeista 16,390 žmonių.

Cleveland, Ohio
Pasunkėjo pulkininko Adolfo 
Bironto sveikata

Maždaug prieš pusantrų metų 
pradėjęs ryškiau negaluoti pul­
kininkas Adolfas Birentas, gy­
venąs Cleveland, O., prieš porą 
mėnesių ilgesniam ir pagrindi­
niam gydymui buvo atsigulęs į 
Cleveland© Mount Sinai Hospi­
tal.

Ligoninėje,*- pačių geriausių 
specialistų priežiūroje, pik. A. 
Birentas, stipriai bei kritiškai 
sirgdamas, išgulėjo keletą sa­
vaičių ir kelis kartus buvo sun­
kiai operuotas. Deja, ligą ap- 
stabdyti nepavyksta ir pik. Adol­
fas Birontas yra rimtoje gyvy­
bės būklėje.

Dabar sunkiai sergąs vetera­
nas karys pik. A. Birontas, atsi­
dėjusiai gydomas Dr. Jono Stan­
kaičio, yra rūpestingai slaugo­
mas jo dukters Margaritos Pre- 
minienės (1836 Brightwood, Cle­
veland, Ohio, telefonas CE 1- 
0740).

Sunkiai sergantį tėvą aplan­
kyti, ilgesnėms specialioms ato­
stogoms yra parvykęs pik. A. 
Bironto sūnus, šauniai tęsiąs sa­
vo tėvo kario tradicijas, pasi­
žymėjęs Korėjos kare, ir dabar 
specialiu apmokymo instrukto­
riumi tarnaująs JAV kariuome­
nėje.

Pik. A. Birontas yra vienas 
ryškiausių lietuvių Clevelande ir 
jo liga visų yra jautriai atjau- 
čiama. Ligonis nuolat lankomas 
jo gausių artimųjų bičiulių (bu­
vo specialiai atvykusių iš De­
troito, Mich., ir kit.).

Jonas Leonas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

©r '
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PAVASARINIS “NAUJIENŲ” PIKNIKAS
SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 15 DIENA 
Bučo Parke, Willow Springs, Illinois 

Dalyvauja Kigas, sunkaus svorio kėlėjas.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių 

RESTORANUI reikalinga patyrusi ir 
gerai mokanti angliškai padavėja. 
Skambinkit iki 8 vai. vak. BI 7-9301.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA maisto krautuvė, yra 
gyvenimui kambariai. Arti bažnyčių 
ir mokyklų. Pietvakarių priemiesty.

GArden 5-3256

LIKERIŲ krautuvė su taverna, baras 
daro $200 biznio i dieną. Pietvaka­
riuose, lietuviškame Aukso Krante.

WAlbrook 5-2770

SAVININKAS PARDUODA 
delikatesų krautuvę su 5 kamb. butu. 
Puiki vieta, arti bažnyčių, mokyklų 
ir transportacijos kampo. Labai geras 
biznis, šalta mėsa, šaldytas maistas, 
dietinis maistas, Įvairūs salotai, pyra­
gaičiai, grosernės prekės etc. Didelės 
atsargos. Seniai Įsteigtas biznis gry­
nais pinigais. Prieinama nuoma. Gera 
sutartis. Skambinkite Virginia 7-3870.

RENTING IN GENERAL 
 N uomos

NEMOKAMAI. 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

3 KAMBARIŲ butas, privatiška vonia, 
šaldytuvas. Dėl informacijų šaukite: 
HAymarket 1-4182.

i IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
apšildytas ir karštas vanduo. 

Skambinkit CL 4-4178

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS Brighton Parke 5 
kambarių butas su šilima ir karštu 
vandeniu, kuri galima užimti tuojau.

CLiffside 4-0711

CONTRACTORS - BUILDERS
NamųStatytoĮaj. jr. Taisytojai 

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA 
Dažome naujus ir senus namus 

Iš ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 54296

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti*, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė —-Pardavimui

MŪRINIS pajamų bungalow apylin­
kėje 14th ir 50th Avė., 5-3 kamb. Fur- 
nasu šild. Pajamų $55 mėnesiui, 2 
auto mūr. garažas. Bargenas tik už 
$17,600—$5,000 įmokėti. SVOBODA, 
6013 Cermak Rd. Bishop 2-2162.

PRospect 8-6932—YArds 7-1071
TV - RADIO Taisymas 

$3 — išskyrus dalis.
V. OZEKE TV SERVICE 

2318 W. 50th Place

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Nauj’ausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at­

minti, 24 puslapių knygutė, iš­
leista mokslininko laidotuvit] 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se 
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $6.00, minks - 
tais — $4.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly­
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa­
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Illinois

RIMKIT! TUOS MZNIIRIUS,
KURI! GARSINASI

-NAUJI INOS r*

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai,Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS ,
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747
MARQUETTE Pk. arti 63rd gatvės 

6 kmb. mūr., šildomas karštu vande­
niu. Moderniška vonia. 2 auto gara­
žas. Platus sklypas. Pigus. H. Plauši- 
naitis.

2 AUKŠTŲ MED. namas: 6 ir 5 
kmb. V2 bloko nuo Western Ave. — 
Marquette Pk. rajone. Alyvos ir gazo 
šildymas. Vieną butą galima tuojau 
užimti. $16,500. A. Rėklaitis.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x6 kamb. 
mūr. namas Marquette Manor. Šildy­
mas alyva. 2 karų mūr. gar. $32,000. 
A. Katilius.

PUIKIAM STOVYJE mūr. namas 
Marquette Pk.: 2x6 ir dar 3 kamb. 
butas rūsyje, šildymas alyva. Dvigu­
bas garažas. $33,000. B. Liskus.

GAGE PK. puikus 2 a. mūras. Karš­
to vandens gazo šilima. Moderniškas 

,5 kmb. (3 mieg.) butas savininkui ir 
dar $102 mėn. pajamų. Mūr. garažas. 
Namas prie gero susisiekimo. Geram 
stovyje. $22,850. A. Sirutis.

7100 Į VAKARUS, netoli 81-os. Mūr. 
1 metų 5 kmb. (3 mieg.). Tik $15,500. 
Įmokėti $2,000. A. Rėklaitis.

2x4 MŪR. NAMAS Ciceroj. Šildy­
mas gazu. Naujas 2 karu garažas — 
$20,500. A. Katilius.

P/a AUKŠTO mur., 2x5, Marquette 
Pk. Karšto vandens alyva šildymas 
(naujas). Kieme dar 4 kmb. namas su 
rūsiu ir karšto vandens šildymu. $300 
mėn. pajamų. $28,500. A. Sirutis.

4x5 MŪR., Marquette Pk., 4 karų 
garažas. Proga nebrangiai pirkti — 
savininkas išvyksta iš Čikagos.
A. Rėklaitis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

TIK 2 BLOKAI nuo Marquette Pk. 
brangiai Įrengtas 6 kmb. mūr. namas 
ir 3 kmb. liuksus butas rūsyje. Gazo 
šildymas. Potvynio apsauga. Garažas. 
$24,000. A. Katilius.

6 KMB. MŪR. 12 metų namas ant 
41 p. sklypo, du bldkai nuo Marquette 
Pk. šildymas gazu. P/2 karo garažas. 
$20,000. A. Katilius.

YPATINGAI GERAM STOVYJE 5 
butų po 4 kmb. apartmentinis netoli 
McKinley Pk. Garo alyvos šildymas. 
Moderniškos vonios. Alum, langai. 
$35,000. A. Sirutis.

5 KMB. 4 METŲ mūr namas arti 
58th ir Hamlin. Įrengtas rūsys. Gazo 
šildymas. Dvigubas garažas. $18,500. 
A Rplzloifiq

ŠVARUS,‘JAUKUS 6 didelių, švie­
sių kmb. mūr. bungalow ramioj Mar­
quette Pk. vietoj. Gazo karšto vandens 
šildymas. Puikus rūsys. Alum, langai. 
Savininkas turi greit parduoti. Bar­
genas! $19,900. A. Linas.

TIK $18,500. Ant 35 pėdų sklypo 
5 kmb. rezidencija. Gazo šildymas. 2 
blokai nuo Marquette Parko. 2 karų 
garažas. A. Katilius.

2 MODERNIŠKAI ĮRENGTŲ butų 
2 metų namas Gage Pk. Alyvos šildy­
mas. $32,000. A. Sirutis.

13 APARTMENTŲ (7x6 ir 6x5) mūr. 
Pajamų virš $13,000 Į metus. $73,000. 
A. Rėklaitis.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga­
low su ekstra Įrengtu apšildomu kmb. 
atiko j. Šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400 

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

BRIGHTON PARKE
$3,000 ĮMOKĖTI

Med. 2 po 5, 37 pėdų sklypas,-mod. 
vidus, prie gero susisiekimo.
$5,000 ĮMOKĖTI

Med., 2 butai, 4 ir 5 kamb. Pečiais 
šildymas, gražios išvaizdos namas, arti 
kryžminio susisiekimo.
$5,000 ĮMOKĖTI

Mūr., 2 butai ir siuvėjo dirbtuvė, 
gera vieta, arti Marquette parko.
$6,000 ĮMOKĖTI

Med. 2 po 4 kmb., centr. šildymas, 
garažas, šviesus medis, geras plaste 
ris, naujas garažas.
$7,000 ĮMOKĖTI

Mur. 2 po 4, centr. šildymas, šva 
rūs kambariai, geras garažas.
$8,000 ĮMOKĖTI

Du po 6 mūr., centralinis šildymas, 
garažas, viskas moderniška.
$9,000 ĮMOKĖTI

Mūrį 2 po 6, centr. šildymas, gara­
žas, dideli kambariai, gera vieta Gage 
Parke

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinKimas namų ir kitokiu 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

Bet koki neKimojamą turtą gre! ail 
parCuosi ir teisingai pirksi tiktai p<r.‘ 
mūs4 įstaigą. Parūpiname paskolą, ii,- 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-54541

MARQUETTE PARKE
1 buto mūrinis namas, moderniški 

6 kamb., nauji įrengimai, gazu šildo­
mas, garažas. Kaina $19,900.

BRIGHTON PARKE pasirinkimas 
iš trijų: 2 aukštų mūriniai, 2 po 4 ir 
2 kamb. butai rūsyje. Alyva karštu 
vandeniu šildymas. 2 mašinų garažas. 
Kaina $22,500.

GAGE PARKE 6 ¥2 kamb. mūrinis, 
alyva šildymas, alum, langai, garažas, 
vandens apsėmimo kontrolė. $16,900.

CHICAGO LAWN P/2 aukšto mūri­
nis, 3 metų senumo, alyva šildymas, 
alum, langai. Kaina $25,500.

OAK LAWN—1 akras žemės su 4 
kamb. namu, automatiškas šildymas, 
daržas su vaismedžiais. Aukšta vieta, 
prie geru keliu. Kaina tik $9,500.

BRIGHTON PARKE 4 butų mūri­
nis, taverna ir restoranas, 45 pėdų 
lotas, garažas. Metinių pajamų $7,500. 
Priimame pasiūlymus.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

PARDUODAMAS namas su bizniu ge­
roje vietoje, geras biznis, Brighton 
Parke. 4140 So. Maplewood Ave.

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

TOBULI vieta pensininkams, Vz akro 
išlygintos žemės ir daržui sklypas, 4 
kamb. ir vonia. Miesto vanduo, auto­
matinis šilto oro šildymas, garažas. 
Kaina $8,000.

100x150 pėdų sklypas, 5 kambariai, 
vonia, garažas, automatinis šilto oro 
šildymas. Miesto vanduo. $11,500. 
Arti _US 12 kelio. Bušai kas valandą. 
Papludimis.

BALDWIN REAL ESTATE 
Union Pier, Michigan

NAUJI 2 miegamų modernūs namai, 
% akro žemės. Grįstas kelias. 90 mi­
nučių nuo Chicagos. ¥2 mylios nuo 
miesto prie US 30 vieškelio. $5,950, 
$6,950, $4,500. Sąlygos: $500 įmokėti, 
likusia suma kaip nuoma. G. Andrews, 
Route 3, PLYMOUTH, INDIANA.

MAINYSIU bizniavą lotą ant nedide­
lio privataus namo. Lotas geroje vie­
toje. Skambinkite Frank Ridlauskui, 
ES 8-9139.________________________
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2 BUTŲ naujas mūras, gražūs, švie­
sus 5 kamb. modern, butai, sausas 
aukštas rūsys su apsauga nuo potvy­
nio, platus sklypas. Kaina $32,000.

ELEGANTIŠKAS MŪRAS, $33,800. 
Vienų metų senumo. Specialisto sau 
statytas 7 kamb. namas ir garažas. 
Apie 50 pėdų aptvertas sklypas, puoš­
niai įrengtas sausas rūsys, vertingi 
priedai. Savininkas apleidžia miestą.

5 BUTŲ mūras, arti $5,500 pajamų 
metams, mažos išlaidos. Namas gerai 
sutvarkytas. Vertas rimto dėmesio. 
Kaina $46,600.

MEDINĖ rezidencija, 6 kamb. Gazu 
šildoma, garažas, arti parko. $14,500.

REAL ESTATE 
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

PENSININKAMS NAMAI KAIME 
Pastatyti 1956 m., 4 kamb., tinkuotos 
sienos, ąžuolinės grindys, alyvos (fur- 
nasu) šildymas. ¥2 akro prie išgrįsto 
kelio ir autobusų linijos. F. Kramer, 
Walkerton, Ind. Tel.: 722 R.

SAVININKAS parduoda mūrinį apart- 
mentinį namą, 3 butų po 6 kamb., 3 
auto garažas, stokeriu anglimis šildo­
mas, $400 pajamų per mėnesį. Kaina 
$39,000. Adresas: 8855 S. Dante Avė. 
Galima matyti nuo 1 vai. popiet iki 
7 vai. vak. Ligi pietų galima paskam­
binti PRospect 6-1758.

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobilį ; — Sunkve^

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9839 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — Virginia 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

“NAUJIENOS” PRANEŠA
TEISINGAS ŽINIAS




